1 Nyitr. kápt. orsz. levt. 14. Prot. 27. — 3 U. o. 20. Prot. 14.
" „Nos Capitulum Eeclesie Nittriousis, memorio commenda

mus per presentes, Quod nos a Spectabili ot Magnif. Dno Comite 
Iulio a Salmis et Neuburgh ratione decimarum, nobis ex possessio
nibus eiusdem Sopomy, Farkashyda, Kereztur, Palocz et tribus pos- 
sessioribus Suur vocatis proveni enti bus pro dimidia decimarum parte, 
alteram equalem mediam partem pro nobis reseruantes, cum iure 
pro nostra parte per nostrum hominem decimandi ac pro rata eius 
decimatorum proventum percipiendi, medio Egregy Ioannis literati 
de Bayna Provisoris arcis Sempthe, exceptis agnellis et sedecimis 
Plebanorum, florenos hungar. septuaginta quinque accepimus, pro 
hoc tantummodo anno. Et quia pro anno preterito similiter de flore- 
nis septuaginta quinque hungar. dicitur non habere quietaneiam, pro 
dimidia parte earumdem decimarum, tunc sibi a nobis arendatarum, 
Eundem Spectabilem et Magnif. Dnum tum de his, tunc per nos 
anno preterito ab ipso perceptis, tum denique illis nobis presenti 
anno datis et assignatis suminis quiotamus et expedimus, harum 
nostrarum vigoro et testimonio litcrarum mediante. Datum feria 
sexta proxima ante Dominicam Quasimodo. Anno Domini Millesimo 
Quingentesimo Septuagesimo Quarto.“ Nyitr. kápt. orszt. levt. 18 
Prot. 42.

4 Tagányí Kár. Nyitramegyci Közlöny. 1887. 25. sz.
5 L. a XVI. századi kanonokok névsorában Alsó-Lindvai 

Cyörgy végrendeletét és Grádeczy János hagyatéki leltárát.
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A káptalan szegénységét legjobban bizonyítja ama 
tény, miszerint 1683-ban, midőn a fölkelők által rövid 
időre székhelyéről elüzetett, szükségleteinek fedezésére a 
szent-jános-elefánthi pálosoktól 37 ftnyi kölcsönt vett fel. 
Az ezen összegről szept. 20-án kiállított kötelezvény 
szövege itt következik:

„Nos Capitulum Ecclesiae Cathedralis Nittriensis 
Memoriae. commendamus tenore praesentium, quibus ex
pedit universis: Quod in certa, magna et inevitabili 
nostra necessitate ex residentia Nittriensi inopinate ex
pulsi, omnibus substantiis et pecuniario proventu privati, 
coacti fuimus petere et levare mutuo ab A. R. P. Fran
cisco Nicolao Kelcz, Ordinis S. Pauli Primi Eremitae ac 
Conventus B. Ioannis Bapt. ad Elefant Vicario flor. Rhe- 
nenses 37 ad proxime affuturum Festum Omnium San
ctorum a. c. Quod si facere, ac ad terminum praefixum 
praestare nollemus aut non possemus, obligamus prae
fato P. Vicario, imo toti Conventui et Sacro Ordini Bona 
nostra mobilia et immobilia, in communi et in particu
lari existentia sub Sacra Regni Hungáriáé corona, cuius
cunque nostrum, etiam acquisita fuerint, pro praespeci- 
ficata Summa flnor. 37 dictus A. R. P. Vicarius, aut 
Conventus, aut totus Sacer Ordo, liberam facultatem ha
bebit, ex quibuscunque bonis nostris sibi satisfaciendi, 
etiam cum refusione expensarum, sive penes commissio
nem Domini Vice Comitis, medio Iudliiun et Iurassoris, 
sive duntaxat propria sua authoritate, sine ullo iuris 
processu, non suffragantibus in hoc ullis iuristitiis. Ad 
quod debitum obligantur etiam in Capitulo futuri Succes
sores nostri (si ob certum defectum a nobis exolutum 
non fuerit) siquidem contractum est, pro evitatione magni 
damni inde emergentis; utpote ingentium disturbiorum 
tempore, pro conservatione Nostri et Capitularium Bo
norum. Super quibus omnibus Adm. Rev. Patri Vicario, 
Successori, Conventui et Sacro Ordini has Obligatorias 
dedimus sub Sigillo Nostro Authentico, in supraadnotato 
Conventu S. Ioannis Bapt. ad Elefant proximo Die Lu
nae post Dominicam decimam quintam post Pentecosten
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Anno 1683. Idem Capitulum Nitriense.“ (Eredetije a kápt. 
magán levt. Fase. XVI. Publ. Eccl. n. 19.)